



平成 19 年 9 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結） 平成 19 年 2 月 9 日

上場会社名 株式会社アイレップ

(コード番号：2132 S・G)

(URL <http://www.irep.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 高山 雅行 (TEL：(03) 5464-3398)
責任者役職・氏名 取締役管理本部長 室井 智有

1. 四半期財務・業績の概況の作成等に係る事項

- ① 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 ② 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
 ③ 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2. 平成 19 年 9 月期第 1 四半期の財務・業績概況（平成 18 年 10 月 1 日 ～ 平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 9 月期第 1 四半期	1,859	—	121	—	93	—	53	—
18 年 9 月期第 1 四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
(参考)18 年 9 月期	5,033		328		324		192	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19 年 9 月期第 1 四半期	2,085	50	1,966	16
18 年 9 月期第 1 四半期	—	—	—	—
(参考)18 年 9 月期	8,017	27	—	—

(注)1. 第 1 四半期財務・業績の概況は、当会計期間より作成しておりますので、前年同期の数値は記載しておりません。

2. 平成 18 年 9 月期の潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益については、新株予約権の残高はありますが、当社株式は平成 18 年 9 月 30 日現在非上場であり、期中平均株価が把握できないため、記載しておりません。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期における我が国経済は、企業業績の改善が続いている一方、個人消費は横ばいに推移しております。当社が関連するインターネット広告市場は、平成 17 年に 2,808 億円（うちモバイル広告 288 億円：株式会社電通調査）と前年比 50%以上の成長を見せております。また、モバイル広告市場は、携帯電話によるインターネット利用者が平成 17 年に 6,900 万人（総務省発表）に達しており、今後インターネット広告市場に占める割合が伸張していくものと考えられます。

こうしたなか、当社は新たにモバイル SEM ソリューションの提供を開始するなど、前事業年度に引き続きインターネットマーケティング事業に注力し、特に市場の堅調な成長が続くリスティング広告の売上高は 1,707 百万円、SEO の売上高は 65 百万円となりました。

以上の結果、当社の第 1 四半期における業績は、売上高 1,859 百万円、営業利益 121 百万円、経常利益 93 百万円、四半期純利益 53 百万円となりました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年9月期第1四半期	2,301	1,397	60.7	52,911 70
18年9月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)18年9月期	1,575	673	42.7	27,491 82

(注) 第1四半期財務・業績の概況は、当会計期間より作成しておりますので、前年同期の数値は記載しておりません。

【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年9月期第1四半期	6	△13	666	1,109
18年9月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)18年9月期	181	△91	95	449

(注) 第1四半期財務・業績の概況は、当会計期間より作成しておりますので、前年同期の数値は記載しておりません。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、前事業年度末と比べて725百万円増加し、2,301百万円となりました。主な要因は、新規株式公開に伴う株式の発行等により現金及び預金が659百万円増加したことによるものであります。また、純資産については、前事業年度末と比べて724百万円増加し、1,397百万円となりました。主な要因は、新規株式公開に伴う株式の発行により資本金及び資本剰余金がそれぞれ335百万円増加したことに加え、四半期純利益53百万円を計上したことによるものであります。

当第1四半期末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前事業年度末と比べて659百万円増加し、1,109百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果増加した資金は、税引前四半期純利益91百万円の計上等があったものの、法人税等の支払66百万円等があったことにより6百万円となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果減少した資金は、有形固定資産の取得による支出13百万円等により13百万円となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果増加した資金は、新規株式公開に伴う株式発行による収入により666百万円となりました。

○ 添付資料

- ① 四半期貸借対照表
- ② 四半期損益計算書
- ③ 四半期株主資本等変動計算書
- ④ 四半期キャッシュ・フロー計算書
- ⑤ 販売実績等

[参考]

19年9月期の中間期及び通期の業績については、当第1四半期における業績が当初の計画を概ね予定どおり推移しているため、現時点では平成18年11月16日に発表した業績予想を変更しておりません。

添付資料

① 四半期貸借対照表

区分	当第1四半期末 (平成18年12月31日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成18年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	1,109,239		449,512	
2. 売掛金及び受取手形	989,757		957,756	
3. たな卸資産	—		275	
4. その他	61,060		34,827	
貸倒引当金	△2,188		△2,118	
流動資産合計	2,157,869	93.8	1,440,253	91.4
II 固定資産				
1. 有形固定資産	28,932	1.2	20,432	1.3
2. 無形固定資産	8,603	0.4	9,185	0.6
3. 投資その他の資産				
(1) その他	108,095		107,810	
貸倒引当金	△1,896		△1,896	
投資その他の資産合計	106,198	4.6	105,913	6.7
固定資産合計	143,734	6.2	135,530	8.6
資産合計	2,301,604	100.0	1,575,784	100.0
(負債の部)				
I 流動負債				
1. 買掛金	704,908		636,539	
2. その他	199,032		265,695	
流動負債合計	903,941	39.3	902,234	57.3
負債合計	903,941	39.3	902,234	57.3
(純資産の部)				
I 株主資本				
1. 資本金	516,515	22.4	181,000	11.5
2. 資本剰余金	506,515	22.0	171,000	10.8
3. 利益剰余金	374,632	16.3	321,549	20.4
株主資本合計	1,397,662	60.7	673,549	42.7
純資産合計	1,397,662	60.7	673,549	42.7
負債純資産合計	2,301,604	100.0	1,575,784	100.0

② 四半期損益計算書

区分	当第1四半期 (自平成18年10月1日 至平成18年12月31日)		前事業年度 要約損益計算書 (自平成17年10月1日 至平成18年9月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	1,859,928	100.0	5,033,073	100.0
II 売上原価	1,506,679	81.0	4,002,361	79.5
売上総利益	353,248	19.0	1,030,711	20.5
III 販売費及び一般管理費	231,561	12.5	702,347	14.0
営業利益	121,686	6.5	328,364	6.5
IV 営業外収益	400	0.0	122	0.0
V 営業外費用	28,343	1.5	3,837	0.0
経常利益	93,743	5.0	324,648	6.5
VI 特別利益	—	—	3,196	0.0
VII 特別損失	2,276	0.1	2,015	0.0
税引前四半期(当期)純利益	91,466	4.9	325,830	6.5
法人税、住民税及び事業税	36,529	1.9	136,661	2.7
法人税等調整額	1,854	0.1	△3,278	△0.0
四半期(当期)純利益	53,082	2.9	192,446	3.8

③ 四半期株主資本等変動計算書

当第1四半期（自平成18年10月1日 至平成18年12月31日）

	株主資本						純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計	
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益剰 余金	利益 剰余金 合計		
平成18年9月30日 残高 (千円)	181,000	171,000	171,000	321,549	321,549	673,549	673,549
四半期中の変動額							
新株の発行	335,515	335,515	335,515			671,030	671,030
四半期純利益				53,082	53,082	53,082	53,082
四半期中の変動額合計 千円)	335,515	335,515	335,515	53,082	53,082	724,112	724,112
平成18年12月31日 残高 (千円)	516,515	506,515	506,515	374,632	374,632	1,397,662	1,397,662

前事業年度（自平成17年10月1日 至平成18年9月30日）

	株主資本						純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計	
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益剰 余金	利益 剰余金 合計		
平成17年9月30日 残高 (千円)	100,000	90,000	90,000	129,102	129,102	319,102	319,102
事業年度中の変動額							
新株の発行	81,000	81,000	81,000			162,000	162,000
当期純利益				192,446	192,446	192,446	192,446
事業年度中の変動額合計 (千円)	81,000	81,000	81,000	192,446	192,446	354,446	354,446
平成18年9月30日 残高 (千円)	181,000	171,000	171,000	321,549	321,549	673,549	673,549

④ 四半期キャッシュ・フロー計算書

区分	当第1四半期	前事業年度 要約キャッシュ・フロー 計算書
	(自 平成18年10月1日 至 平成18年12月31日)	(自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)
	金額(千円)	金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期(当期)純利益	91,466	325,830
減価償却費	2,830	9,198
受取利息及び受取配当金	—	△121
支払利息	—	788
売上債権の増減額(△は増加額)	△18,155	△499,648
たな卸資産の増減額(△は増加額)	275	308
仕入債務の増減額(△は減少額)	68,634	323,197
その他	△72,280	99,802
小計	72,771	259,355
利息及び配当金の受取額	—	121
利息の支払額	—	△97
法人税等の支払額	△66,023	△77,962
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,747	181,417
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△13,025	△12,672
無形固定資産の取得による支出	—	△8,317
その他	△50	△70,019
投資活動によるキャッシュ・フロー	△13,075	△91,008
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金減少額	—	△50,000
長期借入金の返済による支出	—	△14,800
株式の発行による収入	666,054	159,951
財務活動によるキャッシュ・フロー	666,054	95,151
IV 現金及び現金同等物の増減額(△は減少額)	659,726	185,559
V 現金及び現金同等物の期首残高	449,512	263,952
VI 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,109,239	449,512

⑤ 販売実績等

(1) 仕入実績

第1四半期における仕入実績を仕入先別に示すと、次のとおりであります。

仕入先	金額 (千円)
オーバーチュア株式会社	923,438
Google, Inc.	511,301
その他	50,547
合計	1,485,288

(注) 金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 販売実績

第1四半期における販売実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

事業部門	金額 (千円)
インターネットマーケティング事業	1,841,413
シニアマーケティング事業	18,514
合計	1,859,928

(注) 1. 金額には、消費税等は含まれておりません。

2. なお、インターネットマーケティング事業のサービス別販売実績は次のとおりであります。

サービス	金額 (千円)
リスティング広告	1,707,890
SEO	65,316
その他	68,207
合計	1,841,413